1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE REMOÇÃO, REMANEJAMENTO, ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS,
CLASSIFICAÇÃO E PONTUAÇÃO DO PESSOAL DOCENTE DO QUADRO DO MAGISTÉRIO.

Aos vinte e dois dias do mês de novembro do ano de dois mil e um, às dezoito horas, reuniram-se Escola Municipal
Henrique Botelho, os membros da Comissão de remoção, remanejamento, atribuição de classes e aulas, classificação
e pontuação do pessoal docente do quadro do magistério, Sra. Clarissa Maria Ruivo de Jesus, Chefe de Div de Gestão
de Pessoas, Sra. Lilian Aparecida Brience da Silva, Assistente de Serviços Administrativos, Sra. Jandira José da Silva
Caldeira, Assistente de Pessoal e Laura Cristina Gandur, Inspetora de Alunos, com a seguinte pauta:

 Remoção de Educação Básica I, conforme Edital 018 e 021/2021,

SEGUEM MOVIMENTAÇÕES:

CLASSIFICAÇÃO
2022 MATRÍCULA NOME LOTAÇÃO 2021 LOTAÇÃO 2022
11 31348 Luciana Siqueira De Jesus  EMEI PETELECO  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

39 49905 Ivanise Birelo Lopes EM BORACEIA  EMEI BRANCA DE NEVE
45 53856 Fabiana Eduardo de Moraes EMEI ARCO IRIS  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
54 51101 Celly Amorim da Silva EMEI REINO DA ALEGRIA  EMEI PETELECO
63 55042 Adriana Eduardo de Moraes EM JOSE MACHADO ROSA  EMEI PINGO DE GENTE

68 54380 Cassia Ap. De Castro Dedate EM JOSE MACHADO ROSA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
76 56243 Adriana Eduardo de Moraes EM JOSE MACHADO ROSA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
77 53880 Daniela Avila Pereira EMEI PINGO DE GENTE  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
84 56405 Adriane C Fernandes Casellato EM MARIA FRANCISCA TAVOLARO  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
90 54364 Maria Rosana Moreira Ribeiro EM JOSE MACHADO ROSA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

97 56952 Luciana Gandur Rego Nardi EMEI REINO DA ALEGRIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

100 56499 Lenita Gonçalves Leite EMEI ELEFANTE COLORIDO  EMEI PONEI AZUL
104 53864 Maria Ap. Do Carmo Sampaio EMEI CASTELO ENCANTADO  EMEI REINO DA ALEGRIA
107 55239 Patricia Teixeira Rangel EMEI REINO DA ALEGRIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
109 55000 Daniela Avila Pereira EM WALFRIDO MACIEL MONTEIRO  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
114 53953 Raquel Carvalho Dutra Santana EM SOLANGE DE PAULA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

116 51470 Indiara Gomes EMEI REINO DA ALEGRIA  EMEI CASTELO ENCANTADO

118 55220 Vanusa Evangelista Pinto EM MARIA ALICE RANGEL  EMEI ELEFANTE COLORIDO
124 55115 Graciete Carvalho de Moraes EM JOANA ALVES DOS REIS  EM SOLANGE DE PAULA
125 56669 Herminia Luz Rabello De Carvalho EMEI REINO DA ALEGRIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
134 54968 Andreia Cristina do Rego EMEI REINO DA ALEGRIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
136 57584 Rita de Cassia Ianni Rocha EM JOANA ALVES DOS REIS  EM MARIA ALICE RANGEL
141 57266 Maria Ap. Do Carmo Sampaio EMEI REINO DA ALEGRIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
142 57614 Lidia Borges do Rego Silva EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  EM JOSÉ MACHADO ROSA

143 55263 Mirielly da Cruz Souza EMEI REINO DA ALEGRIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
144 50512 Fabiane Santos Alkmin EM WALFRIDO MACIEL MONTEIRO  EM MARIA ALICE RANGEL
146 57622 Maria Cristina de Morais EMEI REINO DA ALEGRIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
148 51390 Angelica Juliana Da Silva F Nunes EM IRAYDES LOBO VIANNA DO REGO  EM MARIA ALICE RANGEL
149 55913 Erika Vaz Sabara de Souza EMEI REINO DA ALEGRIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
150 56421 Vivian Pinder Lucio EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  EMEI REINO DA ALEGRIA

2

151 55190 Maria das Graças O Nyaradi EM IRAYDES LOBO VIANNA DO REGO  EM JOANA ALVES DOS REIS
156 55328 Maria das Graças O Nyaradi EM IRAYDES LOBO VIANNA DO REGO  EM JOANA ALVES DOS REIS
157 55204 Indiara Gomes EMEI ARLETE NASCIMENTO MOURA  EM IRAYDES LOBO VIANNA
159 54615 Celly Amorim da Silva EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

160 28185 Gileila Simões Santana EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

162 54453 Gilcemara Odorizzi M. Fernandes EM WALFRIDO MACIEL MONTEIRO  EM JOANA ALVES DOS RESIS
163 57762 Maria Rosana Moreira Ribeiro EM WALFRIDO MACIEL MONTEIRO  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
164 55018 Neide dos Santos EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  EM JOANA ALVES DOS REIS
167 54640 Marcela Peres De Oliveira Borges EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  EM MARIA FRANCISCA TAVOLARO

168 54607 Claudia dos Santos A. Cantanhede EM JOAO GABRIEL DE SANT´ANNA  EM MARIA FRANCISCA TAVOLARO
169 55247 Gabriela Santana Da Cunha Pinto EMEI ARLETE NASCIMENTO MOURA  EM VERENA DE OLIVEIRA DÓRIA

170 56391 Marcia Moreno Rodrigues EM IRAYDES LOBO VIANNA DO REGO  EM JOANA ALVES DOS REIS

171 56260 Claudia dos Santos A. Cantanhede EM EDILEUSA BRASIL SOARES  EM VERENA DE OLIVEIRA DÓRIA
178 53732 Fatima Newton Amaral EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
179 55077 Lucilia Barini Pansera Spiritus EMEI ARLETE NASCIMENTO MOURA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
184 56430 Fabiane Santos Alkmin EMEI ARLETE NASCIMENTO MOURA  EM MARIA ALICE RANGEL
187 55433 Tania Brisson da Costa Dias EM IRAYDES LOBO VIANNA DO REGO  EM JOANA ALVES DOS REIS

188 56332 Elaine Augusta De Paula Muscalu EM IRAYDES LOBO VIANNA DO REGO  EM WALFRIDO M.MONTEIRO
189 64076 Ana Paula da Silva Santos EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
190 64483 Marcio de Oliveira Ferreira EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  EM JOANA ALVES DOS REIS
191 64408 Rosangela Maria de Almeida Santi EM IRAYDES LOBO VIANNA DO REGO  EM JOANA ALVES DOS REIS
192 64424 Maria Rosalvo da Silva EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS  EM VERENA DE OLIVEIRA DÓRIA
193 64297 Ana Katia Gomes de Sousa EM IRAYDES LOBO VIANNA DO REGO  EM WALFRIDO M. MONTEIRO
195 65366 Ketria Cristina Martins Giraud EM BAREQUECABA  EM WALFRIDO M. MONTEIRO
198 71439 Adriana Hellen Lima de Almeida EM VERENA DE OLIVEIRA DORIA  EM IRAYDES LOBO VIANNA

200 57789 Angelica Juliana Da Silva F.Nunes EMEI ELEFANTE COLORIDO  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

201 65331 Sandra Passos da Costa EM BAREQUECABA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

202 65668 Daniela de Jesus S. Teodoro EM BAREQUECABA  EM VERENA DE OLIVEIRA DÓRIA
203 65757 Marinete Gomes Barbosa EM JOAO GABRIEL DE SANT´ANNA  EM VERENA DE OLIVEIRA DÓRIA
204 65684 Lenílton Fernandes Cardoso EM BAREQUECABA  EM IRAYDES LOBO VIANNA
207 66869 Isabele Almeida Ferreira EMEI ARLETE NASCIMENTO MOURA  EM VERENA DE OLIVEIRA DÓRIA

208 67393 Fabíola Poliani M. dos Santos EM JOAO GABRIEL DE SANT´ANNA  EM IRAYDES LOBO VIANNA
209 66800 Jaqueline Braga Barbosa Silva EM EDILEUSA BRASIL SOARES  EM IRAYDES LOBO VIANNA

210 67512 Tania Regina Carneiro EM EDILEUSA BRASIL SOARES  EM BAREQUEÇABA

211 67482 Suzi Marcelino EMEI ARLETE NASCIMENTO MOURA  EM IRAYDES LOBO VIANNA
213 67563 Simone Ap dos S. Ressurreição EM EDILEUSA BRASIL SOARES  EM IRAYDES LOBO VIANNA
214 66893 Raiza Lopes Demarque Tonon EM JOAO GABRIEL DE SANT´ANNA  EM IRAYDES LOBO VIANNA

218 69728 Rosana Maria Damaso Fachini EM EDILEUSA BRASIL SOARES  EM IRAYDES LOBO VIANNA
219 67520 Cenira Cristina Soares Pinto EM GUIOMAR AP. DA C. SOUSA  EM IRAYDES LOBO VIANNA

220 71226 Patricia Pinto Monteiro de Moura EM EDILEUSA BRASIL SOARES  EM BAREQUEÇABA

221 71463 Rosangela Cancela L. dos Santos EM EDILEUSA BRASIL SOARES  EM BORACEIA

222 71404 Tatiana Maria dos Santos EM EDILEUSA BRASIL SOARES  EM BAREQUEÇABA
223 67709 Tatiane Silva de Siene EMEI SEMENTINHA  EM JOÃO GABRIEL SANT’ANNA
224 71293 Elisangela Ledo dos S. Baptista EMEI SONHO DE CRIANCA  EM BORACEIA

3

225 70351 Carolina Holsback Silva EM EDILEUSA BRASIL SOARES  EM JOÃO GABRIEL SANT’ANNA

226 71315 Valdirene Rodrigues dos Santos EM EDILEUSA BRASIL SOARES  EM JOÃO GABRIEL SANT’ANNA
227 71323 Samela Gomes Souza EM EDILEUSA BRASIL SOARES  EM JOÃO GABRIEL DE SANT’ANNA
229 71560 Herdilene R. dos S. Bitencort EM EDILEUSA BRASIL SOARES  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
230 71498 Valeria Cristina da Silva EM EDILEUSA BRASIL SOARES NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
232 65633 Rosa Maria da Silveira EM EDILEUSA BRASIL SOARES  EMEI ARLETE NASCIMENTO
233 71587 Gilvanede Bezerra Lima EM EDILEUSA BRASIL SOARES  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
234 71552 Valeria Cristina da Silva Toguchi EM GUIOMAR AP. DA C. SOUSA  EM EDILEUSA BRASIL SOARES
235 65722 Tatiana Trezza Vezzani EMEI SEMENTINHA  EM GUIOMAR APARECIDA
236 71420 Teresinha Aparecida Filgueiras EM CAMBURI  EMEI ARLETE NASCIMENTO
237 71170 Edimara Rodrigues de Oliveira EM GUIOMAR AP. DA C. SOUSA  EMEI ARLETE NASCIMENTO
238 69744 Gabriela Collares da Motta Silva EM EDILEUSA BRASIL SOARES  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
239 71196 Marcos Antonio de Oliveira EM GUIOMAR AP. DA C. SOUSA  EM EDILEUSA BRASIL SOARES
240 71188 Roselma da Silva Medeiros EM GUIOMAR AP. DA C. SOUSA  EMEI ARLETE NASCIMENTO

241 71528 Fabia Regina Torres Mandu EM CAMBURI  EMEI ARLETE NASCIMENTO
242 71471 Eliana Benetelli de Oliveira EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS  EM EDILEUSA BRASIL SOARES
243 71331 Gislene Aparecida do Prado EM GUIOMAR AP. DA C. SOUSA  EM EDILEUSA BRASIL SOARES
244 72214 Elisete Biotto Monteiro EM GUIOMAR AP. DA C. SOUSA  EM EDILEUSA BRASIL SOARES
245 71269 Flavia Rodrigues Maciel EMEI SEMENTINHA  EM EDILEUSA BRASIL SOARES

246 65943 Katia Tereza Brandão Magalhães EM EDILEUSA BRASIL SOARES  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
247 69639 Daniel de Almeida EM GUIOMAR AP. DA C. SOUSA  EM EDILEUSA BRASIL SOARES
248 71277 Edna Xavier de Andrade da Silva EM GUIOMAR AP. DA C. SOUSA  EM EDILEUSA BRASIL SOARES
249 71153 Erika Palumbo EM GUIOMAR AP. DA C. SOUSA  EM EDILEUSA BRASIL SOARES
250 71480 Gleds Reis Veloso Faure EM HENRIQUE TAVARES DE JESUS  EM GUIOMAR APARECIDA
251 73393 Larissa Maria Reis Barbosa EM CAMBURI  EM EDILEUSA BRASIL SOARES
252 71374 Mayara Cravo Risther EM GUIOMAR AP. DA C. SOUSA  EM EDILEUSA BRASIL SOARES
253 71412 Noelle Yone da Silva Balio EM CAMBURI  EM EDILEUSA BRASIL SOARES
254 71200 Marisnaide Francisca da Silva EM GUIOMAR AP. DA C. SOUSA  EM EDILEUSA BRASIL SOARES

255 73687 Tamires Aparecida do Amaral EM Mª DA CONCEICAO DE DEUS  EM EDILEUSA BRASIL SOARES
256 73431 Paula Macchione Saes EM Mª DA CONCEICAO DE DEUS  EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS
258 67440 Selma Regina Santana Harada EM GUIOMAR AP. DA C. SOUSA  EMEI ALEGRIA DAS CRIANÇAS

260 66818 Renata Lopes dos Passos EMEI BRANCA DE NEVE  EM GUIOMAR APARECIDA

262 71366 Paula Guimarães Teixeira EM JOAO GABRIEL DE SANT´ANNA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
263 67091 Sandra Ady M. da Silva Oliveira EM GUIOMAR AP. DA C. SOUSA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO
264 71307 Sandra Elizabete da Silva EMEI SEMENTINHA  EM GUIOMAR APARECIDA

266 65641 Fernanda Souza da Silva EMEI BRANCA DE NEVE  EMEI SEMENTINHA

268 69698 Danise Eliom de Souza Morais EM CAMBURI  EM GUIOMAR APARECIDA
269 67539 Marilene Nunes Valença EM Mª DA CONCEICAO DE DEUS  EM GUIOMAR APARECIDA
271 71161 Elisabete Francisca Napoleão EM CAMBURI  EM GUIOMAR APARECIDA
272 71382 Helen Cristina Bezerra Julio EM CAMBURI  EM GUIOMAR APARECIDA
274 73539 Marina Nabarrete Bastos EM Mª DA CONCEICAO DE DEUS  EM GUIOMAR APARECIDA
275 67466 Gabriela de Siqueira Pasin EM Mª DA CONCEICAO DE DEUS  EM GUIOMAR APARECIDA
278 71234 Maria Albertina de Lima EM NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

280 71501 Elaine Cristina P dos Santos Alves EM CAMBURI  EM GUIOMAR APARECIDA

4

281 71285 Patricia de Souza Gregorio EM CAMBURI  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

286 73610 Alziro de Almeida Pereira Junior EM NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

288 73407 Paulina Tamires F. da Silva EM HENRIQUE TAVARES DE JESUS  EM GUIOMAR APARECIDA
289 73245 Alicia Edith Sarachu Manitto EM NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA  EM BORACEIA
290 71455 Maria Tereza C. de Abreu e Lima EM CAMBURI  EM GUIOMAR APARECIDA
291 73334 Tania Facchini Ricci EM Mª DA CONCEICAO DE DEUS  EM GUIOMAR APARECIDA
292 73474 Marcia Luciana da Silva EM MARIA VIRGINIA SILVA  NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

293 73270 Mariana Ahvener de S. e Silva EM Mª DA CONCEICAO DE DEUS  EM CAMBURI
294 75345 Leandro Adriano de Lima EM HENRIQUE TAVARES DE JESUS  EM CAMBURI

Sendo o que se apresenta para o momento, encerramos os trabalhos da comissão, com os encaminhamentos
devidos, sendo a publicação deste resultado divulgado no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião.